Решение Петриковского районного исполнительного комитета

№757 от 27.06.2016
Об определении в Петриковском районе
мест,    запрещенных    для    проведения

пикетирования  с целью сбора подписей

избирателей по выдвижению кандидатов

в    депутаты   Палаты    представителей

Национального   собрания   Республики
Беларусь  шестого созыва

На основании статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь  Петриковский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить на территории Петриковского района  следующие места, запрещенные для проведения пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь шестого созыва:

на расстоянии менее 50 метров от зданий Петриковского районного исполнительного  комитета (далее - райисполком), Копаткевичского, Бабуничского, Голубицкого, Грабовского, Комаровичского, Колковского, Конковичского, Копцевичского, Лучицкого, Лясковичского, Мышанского, Новоселковского, Петриковского, Муляровского, Птичского, Челющевичского сельских  исполнительных  комитетов,  суда Петриковского района,  прокуратуры Петриковского района, Петриковского районного военного комиссариата, Петриковского районного узла  почтовой связи Гомельского филиала республиканского унитарного предприятия «Белпочта», Петриковского узла электросвязи Калинковичского зонального узла электросвязи Гомельского филиала республиканского унитарного предприятия «Белтелеком», Петриковских районных электрических сетей Гомельского филиала республиканского унитарного предприятия «Гомельэнерго» Мозырские электрические сети, Петриковского районного отдела по чрезвычайным ситуациям, отдела внутренних дел райисполкома, территорий организаций, обеспечивающих жизнедеятельность населения (предприятия водо-, тепло- и энергообеспечения, общественный транспорт,  учреждения  образования);

на расстоянии менее 100 метров от зданий учреждения здравоохранения «Петриковская центральная районная больница»;
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Петрыкаўскія навіны».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Петриковского районного исполнительного комитета, курирующего вопросы социальной сферы, отдел внутренних дел райисполкома, руководителей организаций, указанных в пункте 1.
Председатель                                                             А.М. Навныко
Управляющий делами                                               В.Д. Рабушок